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Záverečný účet mesta za rok 2019 
  

 

1. Rozpočet mesta na rok 2019 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  mesta  bol   rozpočet   mesta   na  rok   2019. 

Mesto zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet mesta na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

Rozpočet mesta bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 14.12.2018 uznesením č. 

180/2018. 

Rozpočet bol počas roka upravovaný nasledovnými zmenami: 

- 1. zmena zo dňa 10.01.2019, uznesenie MsZ č. 36/2019 

- 2. zmena zo dňa 29.04.2019, uznesenie MsZ č. 114/2019 

- 3. zmena zo dňa 20.05.2019, rozpočtové opatrenie primátorky 

- 4. zmena zo dňa 28.06.2019, rozpočtové opatrenie primátorky 

- 5. zmena zo dňa 27.08.2019, uznesenie MsZ č. 174/2019 

- 6. zmena zo dňa 30.10.2019, uznesenie MsZ č. 202/2019 

- 7. zmena zo dňa 11.12.2019, uznesenie MsZ č. 213/2019 

- 8. zmena zo dňa 30.12.2019, rozpočtové opatrenie primátorky. 

 

 

Rozpočet mesta k 31.12.2019  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Príjmy celkom 19 036 606 20 845 050 19 976 891,40 

z toho :    

Bežné príjmy 13 855 431 14 628 539 15 099 613,78 

Kapitálové príjmy 958 773 880 371 583 765,78 

Finančné príjmy 2 574 730 3 462 285 2 366 653,01 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 1 647 672 1 873 855 1 926 858,83 

Výdavky celkom 18 686 606 20 742 621 19 320 633,03 

z toho :    

Bežné výdavky 5 888 732 6 828 955 6 622 081,06 

Kapitálové výdavky 2 483 503 2 225 415 1 785 689,48 

Finančné výdavky 2 054 949 2 966 005 2 092 749,84 

Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 

8 259 422 8 722 246 8 820 112,65 

Rozpočtové hospodárenie mesta 350 000 102 429 656 258,37 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

20 845 050 19 976 891,40 95,84 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 20 845 050 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

19 976 891,40 EUR, čo predstavuje  95,84 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

14 628 539 15 099 613,78 103,22 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 14 628 539 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

15 099 613,78 EUR, čo predstavuje  103,22 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

9 444 472 9 579 336,06 101,43 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 7 209 000 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 7 209 409,64 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,01 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 1 640 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 1 699 530,03 EUR, 

čo predstavuje plnenie na 103,63 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 216 650,41 

EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 1 421 973,62 EUR a príjmy  dane z bytov boli v sume 

60 906,00 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  1 699 530,03 EUR, za nedoplatky 

z minulých rokov 25 027,92 EUR. K 31.12.2019 mesto eviduje pohľadávky na dani z 

nehnuteľností v sume 321 239,71  EUR. 

 

Daň za psa                                                                                   13 808,96  EUR 

Daň za nevýherné hracie prístroje                                                    0,00 EUR 

Daň za predajné automaty                                                              872,49 EUR 

Daň za ubytovanie                                                                       12 185,50 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad    548 527,44 EUR 

Poplatok za rozvoj                                                                       95 002,00 EUR 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 000 261 983 945,51 98,37 

 

 



5 

 

 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 608 347 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 590 556,47 EUR, čo 

je 97,08 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 37 555,15 EUR, 

príjem z prenajatých pozemkov v sume 31 816,07 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov 

a objektov v sume 521 185,25 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 302 090 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 266 073,08 EUR, čo 

je 88,08 % plnenie.  

 

Úroky z vkladov: z rozpočtovaných 200 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 41,20 

EUR, čo je 20,60 %. 

 

Iné nedaňové príjmy:  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

89 624 127 274,76 142,01 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 89 624 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

127 274,76 EUR, čo predstavuje 142,01 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z náhrad z poistného plnenia, odvodov 

z hazardných hier, dobropisov, vratiek a iné príjmy. 

 

c) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 4 183 806 EUR bol skutočný príjem vo výške 

4 536 332,21 EUR, čo predstavuje 108,43 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

OÚ Trnava odbor školstva 2 856 001,00 PK školstvo  

OÚ Trnava odbor školstva 30 310,00 predškolská výchova 

OÚ Trnava odbor školstva 40 282,00 vzdelávacie poukazy 

OÚ Trnava odbor školstva 800,00 žiaci zo soc. znevýhod. prostr.  

OÚ Trnava odbor školstva 42 134,00 asistent učiteľa 

OÚ Trnava odbor školstva 25 000,00 bazén ZŠ Mallého 

OÚ Trnava odbor školstva 16 270,00 doprava žiakov 

OÚ Trnava odbor školstva 10 048,00 odchodné 

OÚ Trnava odbor školstva 5 946,00 príspevok na učebnice 

OÚ Trnava odbor školstva 16 500,00 lyžiarsky kurz 

OÚ Trnava odbor školstva 11 500,00 škola v prírode 

OÚ Trnava odbor školstva 3 333,00 príspevok na rekreačné poukazy 

OÚ Trnava odbor školstva 58,00 členom maturitných komisií 

VÚC Trnava  500,00 spomienkové podujatia 

VÚC Trnava 1 778,00 deň zdravia 

MPSVaR SR 713 952,00 Zariadenie pre seniorov - 

sociálne 

MPSVaR SR 438 912,00 JESÉNIA zps - sociálne 

MPSVaR SR 95 400,00 Štíbor, n.o. - sociálne 

MDaRR SR 19 546,90 stavebný úrad 

OÚ Trnava 1 399,12 životné prostredie 
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MDaRR SR 646,57 miestne komunikácie 

MDaRR SR 10 077,47 ŠFRB 

MV SR 310,80 register adries 

MV SR 4 939,11 hlásenie pobytu občanov a reg. 

obyv. 

MV SR 51 771,51 matrika 

OÚ Trnava odbor školstva 32 591,00 školský úrad  

ÚPSVaR 26 720,74 chránená dielňa 

ÚPSVaR 20 915,86 VPP 

ÚPSVaR 4 881,12 rodinné prídavky 

MV SR 11 815,29 voľby prezidenta 

MV SR 7 076,18 voľby do európskeho parlamentu 

Žilinský samosprávny kraj 9 816,54 projekt výstavná expozícia 

Úrad vlády SR 3 500,00 športová výbava ZŠ Mallého 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 5 000,00 DHZ 

Ekopolis 1 600,00 oddychová zóna Krivé kúty 

MK SR 15 000,00 oltár Paulínsky kostol 

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

880 371 583 765,78 66,31 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 880 371 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

583 765,78 EUR, čo predstavuje  66,31 % plnenie. Dôvodom nízkeho plnenia je, že sa nezačala 

realizácia projektu obnovy učební na ZŠ Strážnická z dôvodu administratívnej záťaže na 

sprostredkovateľskom orgáne IROP. 

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Z rozpočtovaných 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 1 116,43 EUR.  

Príjem z predaja bytov bol vo výške 715,43 EUR, príjem za predaj motorového vozidla 400,00 

EUR a predaj technológie (kotolňa Nádražná) 1,00 EUR. 

 

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  16 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 85 361,14 EUR, čo 

predstavuje 533,51 % plnenie.  

 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 864 371 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 497 288,21 EUR, čo 

predstavuje 57,53 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

EFRR 73 598,21 rekonštrukcia MŠ Pod kalváriou 

MK SR 30 000,00 hradby v areáli FNsP Skalica 

MDaV SR 362 580,00 bytový dom Karvašova 
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MDaV SR 31 110,00 inžinierske siete k byt. domu 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

3 462 285 2 366 653,01 68,36 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 3 462 285 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2019 v sume 2 366 653,01 EUR, čo predstavuje  68,36 % plnenie.  

 

V roku 2019 bol prijatý úver zo ŠFRB v sume 874 730,00 EUR na kúpu 22 b. j.  na ul. 

Karvašova. Bol čerpaný kontokorentný úver na preklenutie nesúladu medzi príjmami 

a výdavkami vo výške 56 437,04 EUR, úver na splatenie lízingu ZŠ Strážnická v sume 

1 162 070,00 EUR a tiež úver na financovanie kapitálových výdavkov (kúpa pozemkov pod 

a v okolí bytového domu a časť rekonštrukcie Domu zdravia) v sume 119 154,78 EUR. 

Uznesením mestského zastupiteľstva č. 117/2019 zo dňa 29. 04. 2019 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 200 000 EUR, uznesením 175/2019 zo dňa 27.08.2019 v sume 31 000 

EUR a uznesením 212/2019 z 11.12.2019 sa zrušilo uznesenie 117/2019. V skutočnosti bolo 

plnenie v sume 95 240,00 EUR. 

Zároveň boli prijaté finančné zábezpeky v sume 38 776,80 EUR. 

 

V roku 2019 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 182 151,69  EUR v súlade so 

zákonom č.583/2004 Z.z. 

 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 873 855         1 920 874,63           102,51 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 1 873 855 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

1 920 874,63 EUR, čo predstavuje  102,51% plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola Vajanského                                             260 499,89 EUR 

Základná škola Mallého                                                     25 869,56 EUR 

Základná škola Strážnická                                               182 251,92 EUR  

Základná umelecká škola                                                 105 854,61EUR                         

Materská škola                                                                 336 238,88 EUR 

Zariadenie pre seniorov                                                   748 118,71 EUR 

JESÉNIA zps                                                                   251 022,43 EUR 

Mestská knižnica                                                               11 018,63 EUR  

 

Kapitálové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0,00                   0,00                0,00 
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Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

0,00 EUR, čo predstavuje  0,00 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola Vajanského                        0,00 EUR 

Základná škola Mallého                              0,00 EUR  

Základná škola Strážnická                          0,00 EUR      

Základná umelecká škola 0,00 EUR 

Materská škola   0,00 EUR 

Zariadenie pre seniorov 0,00 EUR 

JESÉNIA zps                                              0,00 EUR  

Mestská knižnica                                        0,00 EUR     

 

Finančné operácie príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0,00 5 984,20  

 

Z rozpočtovaných FO  príjmov 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 5 984,20 EUR, 

boli to prijaté finančné zábezpeky v ZŠ Strážnická. 

 

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

20 742 621 19 320 633,03 93,14 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 20 742 621 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 19 320 633,03 EUR, čo predstavuje  93,14 % čerpanie.  

 

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

6 828 955              6 622 081,06      96,97 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 6 828 955 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 6 622 081,06 EUR, čo predstavuje  96,97 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou č. 1 Záverečného 

účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 1 421 465 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 

1 395 256,62 EUR, čo je 98,16 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov MsÚ, 
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mestskej polície, matriky, spoločného stavebného úradu, spoločného školského úradu, ŠFRB, 

opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou miezd 

zamestnancov rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 545 026 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

531 447,58 EUR, čo je 97,51 % čerpanie.  

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 2 870 279 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

2 737 761,05 EUR, čo je 95,38 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých oddelení  MsÚ, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné  

a ostatné tovary a služby.  

 

Bežné transfery z rozpočtovaných výdavkov 1 851 951 EUR bolo skutočne čerpané 

k 31.12.2019 v sume 1 825 668,19  EUR, čo predstavuje 98,58 % čerpanie. 

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 140 233 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

131 947,62 EUR, čo predstavuje 94,09 % čerpanie.  

 

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

2 225 415                  1 785 689,48  80,24 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 2 225 415 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 1 785 689,48 EUR, čo predstavuje  80,24 % čerpanie.  

 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Kúpa pozemkov 

Z rozpočtovaných  32 400 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 21 352,45 EUR, 

čo predstavuje 65,90 % čerpanie.  

b) Kúpa softvéru 

Z rozpočtovaných  7 300,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 6 309,08 EUR, 

čo predstavuje 86,43 % čerpanie.  

c) Kúpa bytových domov  

Z rozpočtovaných  1 208 600 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 1 208 600,00 

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

d) Kúpa strojov, prístrojov a zariadení, techniky a náradia 

Z rozpočtovaných  187 366,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 4 453,20 

EUR, čo predstavuje 2,38 % čerpanie. Dôvodom nízkeho čerpania bolo nerealizovanie výdavkov 

na obnovu učební na ZŠ Strážnická. 

e) Realizácia nových stavieb a ich technického zhodnotenia 

Z rozpočtovaných 755 714 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 515 436,44 

EUR, čo predstavuje 68,21 % čerpanie.  Dôvodom nízkeho čerpania je nerealizovanie výdavkov 

projektu Vnútroblok Mallého. 

f) Projektová dokumentácie 
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Z rozpočtovaných  30 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 25 503,60 EUR, 

čo predstavuje 85,01 % čerpanie.  

 

g) Ostatné kapitálové výdavky 

Z rozpočtovaných 4 035 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019 v sume 4 034,71 EUR, čo 

predstavuje 99,99 % čerpanie. 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou č. 1 

Záverečného účtu.  

 

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

2 966 005               2 092 749,84     70,56 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 2 966 005 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2019 v sume 2 092 749,84 EUR, čo predstavuje  70,56 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou č. 1 

Záverečného účtu.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií na splácanie istiny z prijatých úverov 

a z leasingu vo výške 2 956 005 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 2 080 418,43 

EUR, čo predstavuje 70,38 %.  

 

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

8 706 771                  8 798 108,25  101,05 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 8 706 771 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 8 798 108,25 EUR, čo predstavuje  101,05 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou č. 1 Záverečného 

účtu.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola Vajanského                     2 036 450,07 EUR 

Základná škola Mallého                              433 336,35 EUR 

Základná škola Strážnická                       1 394 240,20 EUR 

Základná umelecká škola                           879 669,17 EUR 

Materská škola                                        1 798 889,01 EUR 

Zariadenie pre seniorov                           1 441 125,05 EUR 

JESÉNIA zps                                             718 875,50 EUR 

Mestská knižnica                                          95 522,90EUR   
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Kapitálové výdavky 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

15 475                  22 004,40                142,19 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 15 475 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 22 004,40 EUR, čo predstavuje  142,19 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou č. 1 

Záverečného účtu.  

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

ZŠ Vajanského                                        5 869,20 EUR 

ZŠ Strážnická                                          3 660,00 EUR 

Zariadenie pre seniorov                         12 475,20 EUR 

 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 17 020 488,41 

z toho : bežné príjmy mesta  15 099 613,78 

             bežné príjmy RO 1 920 874,63 

Bežné výdavky spolu 15 420 189,31 

z toho : bežné výdavky  mesta 6 622 081,06 

             bežné výdavky  RO 8 798 108,25 

Bežný rozpočet 1 600 299,10 

Kapitálové  príjmy spolu 583 765,78 

z toho : kapitálové  príjmy mesta  583 765,78 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 1 807 693,88 

z toho : kapitálové  výdavky  mesta  1 785 689,48 

             kapitálové  výdavky  RO 22 004,40 

Kapitálový rozpočet  -1 223 928,10 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 376 371,00    

Zníženie prebytku -264 716,72 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 111 654,28  
Príjmové finančné operácie  

- fin. zábezpeky 

PFO 

2 372 637,21 

-44 761,00 

2 327 876,21 

Výdavkové finančné operácie 

 -fin. zábezpeky 

VFO 

2 080 418,43 

-12 331,41 

2 080 418,43 

Rozdiel finančných operácií 247 457,78 
PRÍJMY SPOLU   19 932 130,40 

VÝDAVKY SPOLU 19 308 301,62 
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Hospodárenie obce  623 828,78  
Zníženie hospodárenia -264 716,72 

Upravené hospodárenie obce 359 112,06 

 

Prebytok rozpočtu v sume  376 371,00 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, sa upravuje o nevyčerpané 

účelovo určené prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku   zo štátneho 

rozpočtu a na základe osobitných predpisov podľa § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách vo výške  264 716,72 EUR a takto zistený prebytok vo výške 

111 654,28 EUR navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu 111 654,28 EUR  

 

Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa upravuje – znižuje  o : 264 716,72 EUR. 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 125 280,19 EUR, a to na :  

- bežné výdavky v oblasti školstva v sume    121 755,85 EUR 

- rodinné prídavky v sume                                        24,34 EUR 

- nákup športovej výbavy                                    3 500,00 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky rozpočtových organizácií poskytnuté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku  v sume 44 434,53 EUR, a to na : 

- ZŠ Vajanského (strava, školné )                       14 543,80 EUR 

- ZŠ Strážnická (strava, školné)                            7 913,04 EUR 

- MŠ (strava, školné)                                           21 742,39 EUR  

- MŠ darovací účet                                                   235,30 EUR 

     c)   nevyčerpané prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume  

           95 002,00 EUR, a to na : 

      -    poplatok za rozvoj                                             95 002,00 EUR   

  

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 247 457,78  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 247 457,78 EUR  

 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo výške 

359 112,06 EUR.  

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Mesto vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje mestské zastupiteľstvo. 
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Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 0,00       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

231 833,47 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0,00 

                - z finančných operácií 0,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

-uznesenie č. 117 /2019 zo dňa 29. 04. 2019 

-uznesenie č. 175/2019 zo dňa 27.08.2019 

-uznesenie č. 212/2019 zo dňa 11.12.2019 

 

95 240,00       

KZ k 31.12.2019 136 593,47       

 

 

Sociálny fond 

Mesto vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 5 386,90   

Prírastky - povinný prídel – podľa zákona                          18 564,96 

               - ostatné prírastky 238,55     

Úbytky   - stravovanie                     19 154,90   

               - pracovné jubileá 620,00 

               - ostatné                                              238,55    

KZ k 31.12.2019 4 176,96 

 

 
Poplatok za rozvoj 

Mesto vyrubuje miestny poplatok za rozvoj  zmysle zákona č.447/2015  Z.z. v z.n.p. a  

VZN č. 5/2016. Použitie výnosov miestneho poplatku za rozvoj je na základe zákona č.  

447/2015 Z.z. § 11. 

 

Poplatok za rozvoj  Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 86 440,00 

Prírastky - výnos na základe rozhodnutí  95 002,00 

  

  

Úbytky    - použitie na základe zákona 86 440,00 

  

  

KZ k 31.12.2019 95 002,00 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019  v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 74 130 105,54 75 065 500,38 
Neobežný majetok spolu 66 604 123,55 67 417 327,37 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 60 285,65 58 840,93 
Dlhodobý hmotný majetok 49 433 359,39 50 248 007,93 
Dlhodobý finančný majetok 17 110 478,51 17 110 478,51 
Obežný majetok spolu 7 524 003,52 7 640 928,04 
z toho :   
Zásoby 1 263,43 1 049,65 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 6 590 416,82 6 392 151,48 
Dlhodobé pohľadávky 2 548,79 2 548,79 
Krátkodobé pohľadávky  218 652,00 176 368,31 
Finančné účty  711 122,48 1 068 809,81 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   
Časové rozlíšenie  1 978,47 7 244,97 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 74 130 105,54 75 065 500,38 
Vlastné imanie  42 628 540,81 43 341 548,62 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  12 405,00 12 405,00 
Fondy   
Výsledok hospodárenia  42 616 135,81 43 329 143,62 
Záväzky 14 637 895,24 14 583 500,40 
z toho :   
Rezervy  1 500,00 148 806,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 46 609,82 125 280,19 
Dlhodobé záväzky 11 026 239,73 10 499 163,34 
Krátkodobé záväzky 1 006 826,61 795 512,26 
Bankové úvery a výpomoci 2 556 719,08 3 014 738,61 
Časové rozlíšenie 16 863 669,49 17 140 451,36 

 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 

Stav záväzkov k 31.12.2019    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2019 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 96 728,11 96 728,11  

- zamestnancom 90 648,47 90 648,47  

- poisťovniam  58 944,54 58 944,54  

- daňovému úradu 13 067,47 13 067,47  

- bankám 3 014 738,61 3 014 738,61  
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- štátnym fondom 8 826 079,28 8 826 079,28  

- z nájmu ( leasingy ) 165 162,46 165 162,46  

- dlhodobé prijaté preddavky (akcie 

BVS) 

1 485 652,00 1 485 652,00  

- zábezpeky byty 234 476,67 234 476,67  

- vrátky projekty 309 112,27 309 112,27  

- ostatné záväzky 14 804,33 14 804,33  

Záväzky spolu k 31.12.2019 13 513 901,95 13 513 901,95  

 

Stav úverov k 31.12.2019  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2019 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2019 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2019 

Rok 
splatnosti 

 

Prima banka MCR 1 145 190,20 101 015,76 3 600,08 235 703,15 2022 

Prima banka  Navýšenie ZI 663 879,00 45 000,00 2 924,82 213 879,00 2024 

Prima banka Navýšenie ZI 1 395 817,57 94 632,00 7 295,52 544 129,57 2025 

VÚB Navýšenie ZI 800 000,00 79 992,00 2 233,87 206 686,00 2022 

VÚB Navýšenie ZI 1 300 000,00 139 200,00 7 461,07 604 000,00 2024 

VÚB euroúver 335 000,00 73 631,00 430,66 0 2019 

VÚB KKÚ 119 154,78 119 154,78 0 0,00 2020 

ČSOB komunikácie 300 000,00 32 460,00 1 756,47 186 390,00 2025 

SLSP refin.lízingu 1 000 162,70 95 366,59 4 250,04 904 796,11 2029 

VUB kúpa pozemkov, 

rekonštrukcia 
119 154,78 0 0 119 154,78 2022 

 

Mesto uzatvorilo v roku 2019 nasledujúce zmluvy o úvere: 

- Zmluvu o úvere (ŠFRB) na kúpu bytového domu a na inžinierske siete k bytovému domu. 

Úvery sú dlhodobé s dobou splatnosti do r. 2059 na bytový dom a do r. 2039 na inžinierske siete 

k bytovému domu, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 

- Zmluvu o úvere (VUB) na financovanie kapitálových výdavkov na roky 2019 a 2020 

v celkovej výške 300 000,00 EUR s postupným čerpaním, splátky istiny a úrokov sú mesačné od 

októbra 2020 do  septembra 2022. Z tohto úveru bolo zatiaľ čerpaných 119 157,78 EUR 

- Zmluvu o úvere (SLSP) na splatenie finančného lízingu budovy ZŠ Strážnická vo výške 

1 000 162,70 EUR, splátky istiny a úrokov sú mesačné, úver je dlhodobý s dobou splatnosti do 

roku 2029. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:   

- skutočné bežné príjmy mesta  13 606 857,94 

- skutočné bežné príjmy RO  1 699 769,02 

Spolu bežné príjmy mesta a RO k 31.12.2018 15 306 626,96 

Celková suma dlhu mesta k 31.12.2019:   

- zostatok istiny z bankových úverov 3 014 738,61 
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- zostatok istiny z bankových úverov na prefinancovanie projektov EÚ 0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na mestské nájomné byty 8 822 052,89 

Spolu celková suma dlhu mesta k 31.12.2019 11 836 791,50 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB mestské nájomné byty 8 822 052,89 

- z bankových úverov na prefinancovanie projektov EÚ 0,00 

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu mesta 8 822 052,89 

Spolu upravená celková suma dlhu mesta k 31.12.2019 3 014 738,61 

 
Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

3 014 738,61 15 306 626,96 19,70 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:   

- skutočné bežné príjmy mesta  13 606 857,94 

- skutočné bežné príjmy RO  1 699 769,02 

Spolu bežné príjmy mesta a RO k 31.12.2018 15 306 626,96 

Bežné príjmy mesta a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 2 884 856,03 

- dotácie z MF SR 1 213 927,95 

-  dotácie z VÚC 9 364,00 

- účelovo určené peňažné dary  37 339,27 

Spolu bežné príjmy mesta a RO znížené k 31.12.2018 4 136 123,25 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018 11 161 139,71 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821005 587 699,74 

- 821007 309 818,36 

- 651002 30 170,56 

- 651003 95 214,46 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019 1 022 903,12 

 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2019 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. b) 

1 022 903,12 11 161 139,71 9,16 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Mesto Skalica nemá zriadené príspevkové organizácie. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Mesto v priebehu roku 2019 schválilo nové VZN č. 1/2019 o poskytovaní dotácií z rozpočtu 

mesta, ktoré nahradilo VZN č. 4/2016. Mesto v roku 2019 poskytlo nasledujúce dotácie v zmysle 

§ 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z.: 
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Príjemca dotácie 

Suma 

poskytnutých fin. 

prostriedkov-šport 

a mládež 

Suma 

poskytnutých fin. 

prostriedkov- 

kultúra 

Suma 

poskytnutých fin. 

prostriedkov -

sociálna oblasť 

HK skalica, s. r. o. 1 530,00     

Hokejbalový klub Skalica, o.z. 4 500,00     

TJ Sokol Skalica, o.z 8 550,00     

Volejbalový klub Skalica, o.z. 6 750,00     

Športovostrelecký klub polície, o.z 720,00     

Baseball club OUTMEN, o.z. 1 800,00     

ŠK BARBAR Skalica, o.z. 2 250,00     

H-TRIATHLON TEAM, o.z. 1 440,00     

H-TRIATHLON TEAM, o.z. 630,00     

Golf Club Skalica, o.z 2 160,00     

Florbal centrum Skalica, o.z. 1 350,00     

Tenisový klub TK 77 Skalica , o.z. 2 880,00     

Stolnohokejový klub Skalica, o. z. 797,00     

Karate DOJO Skalica, o.z. 450,00     

Kynologický klub Skalica, o.z. 1 350,00     

Športový klub ŠK Skalica, o.z. 5 850,00     

Skalica Chiefs Lacrosse team, o.z. 630,00     

Spojená škola, Jatočná 4, Skalica 765,00     

Združenie na pomoc ľuďom s MP 1 035,00     

ŠK BARBAR Skalica, o.z. 495,00     

RZ pri MŠ Hviezdoslavova 693,00     

Slovenský orol Skalica 405,00     

Slovenský orol Skalica 585,00     

Slovenský orol Skalica 315,00     

Slovenský orol Skalica 315,00     

Slovenský orol Skalica 765,00     

OZ Rodina a spoločnosť 405,00     

RZ pri MŠ Hurbanova 855,00     

RZ pri MŠ L. Svobodu 1 305,00     

RZ pri MŠ Pod Kalváriou 900,00     

RZ pri MŠ Pri potoku 495,00     

RZ pri MŠ Pri potoku 774,00     

RZ pri MŠ Dr. Clementisa 702,00     

SMEROVKY, o.z 540,00     

RZ pri ZŠ Mallého 2 Skalica 1 512,00     

Stredná zdravotnícka škola Skalica 495,00     

Súkromná ZŠ Gorkého 4, Skalica 387,00     

Šachový klub Skalica 1 373,00     

RR pri súkromnej ZŠ Gorkého 4 405,00     

RKC, farnosť Skalica 855,00     

ZSS Zelený dom Skalica 405,00     
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ZSS Zelený dom Skalica 1 395,00     

Angelu, o. z. 495,00     

SRZZ-RZ pri ZŠ Strážnická Skalica 1 620,00     

SRZZ-RZ pri ZŠ Strážnická Skalica 360,00     

SRZZ-RZ pri ZŠ Vajanského Skalica 540,00     

SRZZ-RZ pri ZŠ Vajanského Skalica 765,00     

SRZZ-RZ pri ZŠ Vajanského Skalica 450,00     

MFK Skalica  35 550,00     

REBELS Skalica 350,00     

Spjevule ze Skalice, o. z. 350,00     

Baseball club OUTMEN, o.z. 350,00     

Florbalové centrum Skalica 100,00     

ForGolf, s. r. o. 350,00     

Tenisový klub TK 77 Skalica , o.z. 350,00     

Šachový klub Skalica 350,00     

Hokejbalový klub Skalica, o.z. 350,00     

Ateliér Edo, s.r. o.   100,00   

IKCM Dvere, o. z.   500,00   

SLOVAKBLUES, o. z.   600,00   

Západoslov.tlačiarne Skalica, s.r.o.   500,00   

Stredisko evanjelickej diakonie Skalica   100,00   

Slovenský orol, miestny klub Skalica   400,00   

RZ pri II. MŠ Skalica   300,00   

Záhorské múzeum v Skalici   500,00   

Folklórny súbor Skaličan   600,00   

Prvá plavebná spoločnosť, s. r. o.   877,00   

MO Jednoty dôchodcov Skalica     3 500,00 

Združenie seniorov pri DD Skalica, o.z.     996,00 

PRC sluchovo postihnutých TK      332,00 

SZTP, ZO zdravotne post.mládeže,o.z.     332,00 

Združenie na pomoc ľuďom s MP, o.z.     332,00 

Liga proti rakovine SR, Skalica     332,00 

Spolu: 104 143,00 4 477,00 5 824,00 

 

K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v roku 2019, výška 

poskytnutej dotácie bola totožná so skutočne použitou dotáciou. 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Mesto Skalica nemá podnikateľskú činnosť.   
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má mesto 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola Vajanského 486 958,22 449 974,77 36 983,45 

Základná škola Mallého 79 879,59 73 722,39 6 157,20 

Základná škola Strážnická 350 814,13 331 315,09  19 499,04 

ZUŠ Skalica 875 880,17 875 880,17  

MŠ Skalica 1 783 276,06 1 748 485,97 34 790,09 

Mestská knižnica 95 522,90 95 522,90  

ZpS Skalica 750 732,43 750 732,43  

JESÉNIA zps Skalica 280 628,04 280 628,04  

 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola Vajanského 1 587 847,00 1 563 072,76 24 774,24 

Základná škola Mallého 359 636,00 359 527,02 108,98 

Základná škola Strážnická 1 076 600,00 1 032 722,62 43 877,38 

Základná umelecká škola 3 789,00 3 789,00  

MŠ Skalica 30 310,00 30 310,00  

ZpS Skalica 713 952,00 713 952,00  

JESÉNIA zps Skalica 438 912,00 438 912,00  

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 
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Mesto Skalica nemá zriadené príspevkové organizácie 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 
 

Právnická osoba 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

SMM Skalica, s.r.o. 992 000,00 992 000,00  

Štíbor mestské centrum, 

n.o. 

100,00 100,00  

MHKM, n.o. 147 150,00 147 150,00  

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 

Poskytovateľ 

- 1 - 

Účelové určenie grantu 

 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

OÚ, odbor školstva PK školstvo  2 856 001,00 2 787 701,40 68 299,60 

OÚ, odbor školstva predškolská výchova 30 310,00 30 310,00  

OÚ, odbor školstva vzdelávacie poukazy 40 282,00 40 282,00  

OÚ, odbor školstva žiaci zo soc. znevýhod. 

prostr.  

800,00 800,00  

OÚ, odbor školstva asistent učiteľa 42 134,00 42 134,00  

OÚ, odbor školstva bazén ZŠ Mallého 25 000,00 25 000,00  

OÚ, odbor školstva doprava žiakov 16 270,00 15 809,00 461,00 

OÚ, odbor školstva odchodné 10 048,00 10 048,00  

OÚ, odbor školstva príspevok na učebnice 5 946,00 5 946,00  

OÚ, odbor školstva lyžiarsky kurz 16 500,00 16 500,00  

OÚ, odbor školstva škola v prírode 11 500,00 11 500,00  

OÚ, odbor školstva príspevok na rekreačné 

poukazy 

3 333,00 3 333,00  

OÚ, odbor školstva členom maturitných komisií 58,00 58,00  

MPSVaR SR Zariadenie pre seniorov - 

sociálne 

713 952,00 713 952,00  

MPSVaR SR JESÉNIA zps - sociálne 438 912,00 438 912,00  

MPSVaR SR Štíbor, n.o. - sociálne 95 400,00 95 400,00  

MDaRR SR stavebný úrad 19 546,90 19 546,90  

OÚ Trnava životné prostredie 1 399,12 1 399,12  

MDaRR SR miestne komunikácie 646,57 646,57  

MDaRR SR ŠFRB 10 077,47 10 077,47  

MV SR register adries 310,80 310,80  

MV SR hlásenie pobytu občanov 

a reg. obyv. 

4 939,11 4 939,11  

MV SR matrika 51 771,51 51 771,51  

OÚ, odbor školstva školský úrad  32 591,00 32 591,00  

ÚPSVaR chránená dielňa 26 720,74 26 720,74  

ÚPSVaR VPP 20 915,86 20 915,86  

ÚPSVaR rodinné prídavky 4 881,12 4 856,78 24,34 

MV SR voľby prezidenta 11 815,29 11 815,29  

MV SR voľby do EP 7 076,18 7 076,18  

Úrad vlády SR športová výbava ZŠ Mallého 3 500,00 0,00 3 500,00 
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Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR 

DHZ 5 000,00 5 000,00  

MK SR oltár Paulínsky kostol 15 000,00 15 000,00  

MK SR hradby v areáli FNsP 

Skalica 

30 000,00 30 000,00  

MDaV SR bytový dom Karvašova 362 580,00 362 580,00  

MDaV SR inžinierske siete k byt. 

domu 

31 110,00 31 110,00  

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Mesto uzatvorilo v roku 2019 zmluvu so ŠFRB za účelom kúpy byt.domu a prislúchajúcej 

infraštruktúry na ulici Karvašova  vo výške 874 730 EUR so splatnosťou 20 rokov v prípade 

infraštruktúry a 40 rokov v prípade byt.domu. Istina a úroky sa splácajú z príjmov z nájmu za 

byty, ktoré boli obstarané z týchto prostriedkov. 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
Obec Mokrý Háj 19 916,00 19 916,00  

    

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
VÚC Trnava  spomienkové podujatia 500,00 500,00 

VÚC Trnava deň zdravia 1 778,00 1 778,00 

Žilinský samosprávny kraj projekt výstavná 

expozícia 

9 816,54 9 816,54 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov mesta - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu 
 

Príloha č.2  Záverečného účtu. 

 


